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Messun saarna 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa 

3. Adventtisunnuntai, 15.12.2024 

  
Pyhän aihe                                                   Tehkää tie Kuninkaalle 
Liturginen väri                                               Violetti 
Alttarikynttilöitä                                           2 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                                Psalmi 85:9–14 
Vanhan Testamentin teksti                         Jeremia 3:21–25 
Epistolateksti                                                 1. Korinttolaiskirje 4:1–5 
Evankeliumi                                                   Matteus 11:2–10 
  
Virret 
Alkuvirsi                                                        9                    Kristus tulee, Kuningas 
Adventtikynttilöiden sytyttäminen                  13:1–3              Nyt sytytämme kynttilän (alkuvirren ja  
Kiitosvirsi                                                      ei lauleta adventin (pikku paaston aikana)                
Saarnavirsi / päivän virsi                             754                 On Jordan virran rannalla 
Uhrivirsi                                                          805                 Ääressä Herra Sanasi                      
Ehtoollisvirret                                              734,731         Lasken synnit Jeesukselle, Isä Taivaan  
Päätösvirsi                                                     720                 Kuningas jalo, ihana                     
  
Kollehtarukous: 
Herra Jumala, herätä sydämemme valmistamaan tietä ainokaiselle Pojallesi Jeesukselle Kristukselle, 
että me Hänen tulemistansa odottaen palvelisimme Sinua puhtaalla mielellä ja sydämellä. Jeesuksen 
Kristuksen, meidän Herramme kautta. Aamen.  
 
Saarnateksti:  Matteus 11:2–10 
 
Saarnan aihe:  Oletko Sinä se? 
 
Johdanto: 
Johannes Kastaja oli tuo Vanhan Testamentin ennustama tien valmistaja Jumalan ainosyntyiselle 
Pojalle, Lunastajallemme Jeesukselle. Johannes Kastajasta kirjoitetaan: ”Niinä päivinä tuli Johannes 
Kastaja ja saarnasi taivasten valtakuntaa Juudea erämaassa ja sanoi: Tehkää parannus, sillä 
taivasten valtakunta on tullut lähelle.” Sillä hän on se, josta profeetta Esaias puhuu sanoen: 
”Huutavan ääni kuuluu erämaassa: ’Valmistakaa Herralle tie, tehkää polut Hänelle tasaisiksi.’” 
(Matteus 3:1–3)  
 
Nyt tien valmistaja Herralle, Johannes Kastaja, oli vangittuna, koska oli puhunut Jumalan totuuden 
roomalaiselle hallitsijasuvulle. Johannes maksoi hengellään totuuden puhumisesta: Herodes piti 
veljensä vaimoa ja Herodias vihasi Jumalan totuutta, jonka Johannes oli puhunut.  
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Mutta voiko ihminen valmistaa tietä Herralle? Kuinka voisi perisynnin turmelema ihminen tehdä jotakin 
Jumalalle? Tosiasia on, että ainoa asia, mitä me voimme tehdä, on kuulla Jumalan Sanaa ja pyytää 
armoa, että Jumala hyvyydessään vaikuttaisi meissä vilpittömän parannuksen ja elävän uskon 
Jeesukseen. Jos olet oksastettu oikeaan viinipuuhun, Jeesukseen, niin kyllä Pyhä Henki vaikuttaa 
Jeesuksessa myös sanan ja teon todistuksen, kärsivällisyydessä, niin että kaikesta tulee kunnia Jumalalle. 
Johannes Kastaja, nöyrä ja väkevä Herran soturi ja tien raivaaja Kristukselle, teki kaiken ainoastaan, 
koska Jumala oli hänet siihen tehtävään asettanut.  Kyse ei ollut Johannes Kastajan omasta valinnasta 
vaan Jumalan valinnasta ja tehtävään asettamisesta. Näin mekin, Kristuksen seurakunnan jäseninä, 
olemme Jeesuksen omia yksin sen vuoksi, että Jumala on armossaan tehnyt meidät eläviksi, meidät, 
jotka olimme kuolleita rikoksiimme.  Mutta voimmeko me sitten valmistaa tietä Herralle, 
Kuninkaallemme Kristukselle? Me voimme valmistaa Hänelle tietä tulemalla Jumalan Sanan kuuloon ja 
tulemalla Herramme Jeesuksen kaikkein pyhimmälle ehtoolliselle, tulemalle sinne, missä on kirkon 7 
tuntomerkkiä!  
 

1 Oletko Sinä se? (Matteus 11:1–3) 
Johannes Kastaja on vankilassa, koska oli todistanut Jumalan Sanasta hyvän todistuksen. Hän kuitenkin 
halusi vielä saada vahvistuksen kiusauksissaan siitä, oliko Jeesus varmasti se maailmaan tuleva Messias. 
Minut tässä tekstissä pysäytti erityisesti se, että Jeesus ei Jumalallisella voimaallaan vapauttanut 
Johannes Kastajaa, vaan salli hänen saada kuoleman teloittajan käden kautta. Jeesus olisi voinut yhdellä 
Sanallaan vapauttaa hänen ja surmata hänen vangitsijansa, mutta ei. Tämä opetta meitä ristin tiestä, 
jota jokainen kristitty joutuu käymään; Jumala sallii meille koettelemuksia, kuten Johannes Kastajalle, ja 
vahvistaa meitä Sanallaan uskossa, uskon vanhurskauttamisen omistamisessa. Jeesus sanookin: ”Jos 
joku tahtoo Minun perässäni kulkea, hän kieltäköön itsensä ja ottakoon joka päivä ristinsä ja 
seuratkoon Minua.” (Luukas 9:23) Mutta millaista on ristin tie Elävän Jumalan lapsena, Jeesuksen 
rintakilpeen nimensä saaneella opetuslapsella? 
 
Ristin tiellä tämä tarkoittaa sitä, että sinulla on Jumala, joka sanoo: ”Joka teihin koskee, se koskee 
Hänen silmäteräänsä.” (Sakarja 2:8) Sinulla on myös Jumala, ottaa kiinni sinua kädestäsi: ”Kuitenkin 
minä pysyn alati Sinun tykönäsi, Sinä pidät minua kiinni oikeasta kädestäni. Sinä talutat minua 
neuvosi mukaan ja korjaan minun viimein kunniaan.” (Psalmi 73:23–24) Sinulla, rakas ystävä, on ristin 
tiellä myös Jumala, joka sanoo: ”Herra, teidän Jumalanne, joka käy teidän edellänne, taistelee itse 
teidän puolestanne, aivan niin kuin Hän teki Egyptissä teidän silmienne edessä ja erämaassa, jossa 
sinä olet nähnyt, kuinka Herra, sinun Jumalasi, on kantanut sinua, niin kuin mies kantaa poikaansa, 
koko sen matkan, jonka te olette kulkeneet, kunnes tulitte tähän paikkaan.” (5. Mooseksen kirje 
1:30–31) 
 
”Oletko Sinä se tuleva, vai pitääkö meidän toista odottaman?” (Matteus 11:3) Ehkä sinäkin olet tänä 
päivänä tilanteessa, jossa sinä kysyt Jumalalta: ”Oletko Sinä se yksi ainoa Jumala, ja oletko Sinä se, joka 
voit minut synneistäni pelastaa ja antaa minulle varmuuden siitä, että saan olla Jumalan lapsi ja omistaa 
koko Sinun mielisuosiosi ilman mitään rajaa?” Tiedä, että Jeesus on sovittanut koko maailman synnit ja 
on maksanut sinunkin mittaamattoman suurista synneistäsi täyden maksun ja että nyt sinä olet Jumalan 
rakastettu Kristuksessa, Kristuksen lahjavanhurskaudella puettu. Ja tämän kaiken olet saanut Jumalalta 
sulana armon lahjana, ilman mitään omaa ansiotasi tai kelvollisuuttasi. Kyllä, Jeesus, Jumala Karitsa on 
Hän, jolle sinä kuulut. 
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2 Menkää ja kertokaa (Matteus 11:4–6) 
Jeesus vastasi Johanneksen tiedusteluun johdattamalla häntä katsomaan Vanhaan Testamenttiin: 
”Herran, Herran Henki on Minun päälläni, sillä Hän on voidellut minut julistamaan ilosanomaa 
nöyrille, lähettänyt Minut sitomaan särjettyjä sydämiä, julistamaan vangituille vapautusta ja 
kahlituille kirvoitusta, julistamaan Herran otollista vuotta ja julistamaan meidän Jumalamme 
kostonpäivää, lohduttamaan kaikkia murheellisia, panemaan Siionin murheellisten päähän – 
antamaan heille juhlapäähineen tuhkan sijaan, iloöljyä murheen sijaan.” (Jesaja 61:1–3) Jeesus ei 
vastannut kaikilla näillä sanoilla, mutta selvästikin tahtoi johdattaa Johannes Kastajan näkemään, että 
niin tämä kuin Jesajan luvun 35 ennustus on nyt täyttynyt. Kyllä, tässä on todistus. 
 
Rakkaat ystävät, menkää tekin ja kertokaa murheellisille sieluille, vielä uskosta osattomille, että Herra 
Jeesus Kristus tekee yhä työtään: Hän julistaa ilosanomaa, evankeliumia, sanaa syntien 
anteeksiantamuksesta, vielä täällä Loimaan seudullakin. Vielä annetaan syntejä anteeksi, vielä Jeesus 
parantaa särjettyjä sydämiä, vielä syntien ja perkeleen kahleissa olevat vapautuvat Herramme 
Jeesuksen voimasta, vielä on Herran otollinen päivä ja vuosi ja vielä murheelliset saavan juhlapäähineen 
ja iloöljyä murheen sijaan. Te itse olette todistajina, että Jeesus tekee näitä kaikkia vielä tänä päivänä! 
 
Jeesus vaeltaa kansansa, seurakuntansa keskellä ja on todellisesti läsnä myös meidänkin keskellämme.  
Hän vielä ruokkiin meitä erämaassa Taivaan Mannalla, pyhällä Sanallaan ja antaa meidän syödä 
ruumiinsa ja verensä aterian, jossa Hän itse on läsnä. Menkää siis, ja kertokaa kaikille! 
 

3 Tien valmistaminen (Matteus 11:7–10) 
Palaamme vielä kysymykseen tien valmistamisesta Herralle. Voiko ihminen valmistaa tietä Herralle? 
Kuinka voisi perisynnin turmelema ihminen tehdä jotakin Jumalalle? Kyllä voimme. Voimme kuulla 
Jumalan Sanaa ja pyytää armoa, että Jumala hyvyydessään vaikuttaisi meissä vilpittömän parannuksen 
ja elävän uskon Jeesukseen. Koska olet oksastettu oikeaan viinipuuhun, Jeesukseen, niin Pyhä Henki 
vaikuttaa Jeesus-viinipuussa myös sanan ja teon todistuksen, kärsivällisyydessä, niin että kaikesta tulee 
kunnia Jumalalle.   
 
Johannes Kastajakin teki kaiken ainoastaan, koska Jumala oli hänet siihen tehtävään asettanut.  Ei hän 
tehnyt sitä omasta valinnastaan, vaan Jumalan valinnasta ja tehtävään asettamisesta. Näin sinäkin 
Kristuksen seurakunnan jäsenenä olet Jeesuksen oma yksin sen vuoksi, että Jumala on armossaan 
tehnyt sinut eläviksi Kristuksessa. Sanoohan Sana: ”Me olemme Elävän Jumalan temppeli: Minä olen 
heissä asuva ja vaeltava heidän keskellään ja oleva heidän Jumalansa, ja he ovat Minun kansani.” 
(2. Korinttolaiskirje 6:16). Te olette myös Kristuksen tuoksu: ”Sillä me olemme Kristuksen tuoksu 
Jumalalle sekä pelastuvien että kadotukseen joutuvien joukossa: näille tosin kuoleman haju 
kuolemaksi, mutta noille elämän tuoksu elämäksi.” (2. Korinttolaiskirje 2:15–16) 
 
Tien valmistaminen Jumalan Pojalle on Jumalan työ. Herra Jumala sanoo Sanassaan: ”Herra, Sinä saatat 
meille rauhan, sillä myös kaikki meidän tekomme olet Sinä tehnyt.” (Jesaja 26:12) Kun me 
seurakuntana valmistamme tietä Kristukselle, me kuljemme Jumalan edeltä valmistamissa teoissa: ”Me 
olemme Hänen tekonsa, luodut Kristuksessa Jeesuksessa hyviä töitä varten, jotka Jumala on 
edeltäpäin valmistanut, että me niissä vaeltaisimme.” (Efesolaiskirje 2:10) Näin kaikki kunnia ja kiitos 
tulee yksin Jumalalle. Aamen. 
 
Harri Lammi, pastori, V.D.M.  
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa   


